CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ.

INDICAÇÃO N° 021/2025.

Súmula: "Aquisição e fornecimento de uniforme especializado

(camisetas com proteção) e toalhas de rosto para os servidores

que trabalham com a coleta de lixo".

EDER SILVEIRA E REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, vereadores com assento

a Câmara Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta casa de leis, vem, sempre com máximo respeito à

presença de Vossa Excelência, apresentar INDICAÇÃO de medida de interesse público, consistente

em:

“Aquisição e fornecimento de uniforme especializado (camisetas com proteção) e toalhas de

rosto para os servidores que trabalham com a coleta de lixo ".

 Justificativa.

A aquisição de uniforme especializado para os servidores municipais que trabalham na coleta

de lixo é uma medida essencial para garantir a segurança e a saúde desses trabalhadores. Assim, faz-

se necessário o fornecimento para os servidores de:

 Camiseta manga longa térmica gelada UV 50+

 Toalha de rosto para os garis

 Calças Jeans para o pessoal da limpeza

Face ao exposto, contamos com a compreensão de Vs. Ex. no atendimento ao indicado, desde

já nos disponibilizando para maiores esclarecimentos.

Gabinete do Vereador, em 17 de fevereiro de 2025.

   _____________________________________            ____________________________
        REINALDO DE O. AMADOR OLIVEIRA                      EDER DE JESUS SILVEIRA

                                            VEREADOR                                           VEREADOR

https://sapl.santanadoitarare.pr.leg.br/
mailto:contato@santanadoitarare.pr.leg.br